Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5324/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de instalar placa
com os horários de ônibus da
Empresa Ouro Verde no
Terminal Urbano. (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, verifique a
possibilidade de instalar placa com os horários de ônibus da Empresa Ouro
Verde no Terminal Urbano.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes usuários da referida Empresa

de ônibus solicitando essa providencia, pois no ultimo dia 13 foi feriado na
cidade de Americana e a Empresa não trabalhou com as linhas normais,
causando muitos transtornos. Devido a falta de informação, muitos usuários
perderam o horário de trabalho, principalmente os moradores dos Bairros Jd.
das Orquídeas, Jd. Barão, Jd. das Laranjeiras e Vila Rica.

OBS: Quando houver alteração de horários, que haja aviso prévio

aos usuários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Junho de 2017.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Solidariedade-

- Vereador -